

## Preisinformation für moderne Verbandstoffe

Die angegebenen Preise gelten für die Abgabe von Verbandstoffen durch Berliner Apotheken an Versicherte der AOK Nordost. Die Preise bei der Abgabe von Verbandstoffen durch Apotheken in Brandenburg oder Mecklenburg-Vorpommern können ggf. leicht abweichen.

**Alle Preise sind inklusive 19 % Mehrwertsteuer und in Euro (EUR) angegeben. Preisstand: 01.08.2024.**

Diese Preisliste ist nicht vollständig. Bei den aufgeführten Produkten handelt es sich um Beispiele. Durch die Nennung bzw. Nichtnennung ergibt sich kein Hinweis auf die Erstattungs- oder Nichterstattungsfähigkeit bzw. Wirtschaftlichkeit eines Produktes im Einzelfall. Abweichungen von Packungsgröße und Abmessung sind möglich. Die angegebenen Stückpreise und die damit einhergehende Farbgestaltung werden durch die Packungseinheit bestimmt und berücksichtigen nicht die Qualität des Produktes. Die Produkte sind nach aufsteigenden errechneten Einzelpreisen sortiert.

**Hinweise zum indikationsgerechten Einsatz:** Das ganzheitliche Therapiekonzept für eine chronische Wunde ist für eine qualitative und damit wirtschaftliche Versorgung essenziell. Es besteht aus der Kausaltherapie, der Wundreinigung und dem fachgerechten Einsatz moderner Verbandstoffe. Nur bei korrekter Durchführung der ganzheitlichen Therapie ist die Anwendung moderner Verbandstoffe legitim. Sollten einzelne Aspekte der ganzheitlichen Therapie nicht umsetzbar sein, ist eine Abheilung unwahrscheinlich. Der Einsatz moderner Verbandstoffe muss in solchen Fällen kritisch evaluiert werden. Als zweckmäßige Therapie wird in solchen Fällen nur noch das Abdecken der Wunde (inklusive Exsudatkontrolle) angestrebt. Dies kann wirtschaftlich auf klassische Weise mit Salbengaze und Kompressen oder Saugkompressen bei täglichem Wechsel erfolgen.

**Die Liegezeit gibt an, bis zu wie viele Tage der Verbandstoff auf einer Wunde verbleiben kann** (Angaben nach Anette Vasel-Biergans „Wundauflagen für die Kitteltasche“, 4. Auflage bzw. Herstellerinformationen). Für Produkte mit dem Hinweis „k. A.“ gibt es keine Angabe bzw. keine konkrete Empfehlung des Herstellers zum Verbandwechselintervall in Tagen.

Der Verbandwechsel ist abhängig von Wundzustand, Wundbeschaffenheit sowie Exsudatmenge. Weitere Anwendungshinweise entnehmen Sie bitte den jeweiligen Herstellerinformationen.

Diese und weitere Preisinformationslisten zu Verbandstoffen finden Sie im Internet unter folgendem Link: [www.aok.de/nordost/verbandstoffe](http://www.aok.de/nordost/verbandstoffe)

Die Preisinformationslisten werden halbjährlich aktualisiert.

**Haben Sie Fragen? Schreiben Sie uns eine E-Mail an: [verbandstoffe@nordost.aok.de](mailto:verbandstoffe@nordost.aok.de)**



## Preisinformation für moderne Verbandstoffe

### Superabsorber

Durchschnittspreis pro Stück 8,27 EUR

Handelsname	Anbieter	PZN	Liegezeit	Maß in cm	Stück in Packung	Preis je Packung	Preis je Stück
DracoSuperabsorber	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	16086423	k. A.	10 x 10	10	55,63	5,56
Pluscur Absorb non-bordered	FOR LIFE	13893123	k. A.	10 x 10	10	66,07	6,61
DryMax Extra Soft	mediset clinical products GmbH	12869393	k. A.	10 x 10	10	66,50	6,65
ConvaMax Superabsorber	ConvaTec GmbH	15634331	k. A.	10 x 10	10	67,94	6,79
curea P1 Superabsorber	curea medical GmbH	06563253	k. A.	10 x 10	10	71,03	7,10
Vliwasorb superabs. Saugkompr.	Lohmann & Rauscher GmbH	05974681	k. A.	10 x 10	10	77,62	7,76
Zetuvit Plus	Paul Hartmann AG	02536259	k. A.	10 x 10	10	78,54	7,85
Vliwazell Pro superabsorb. Kompr.	Lohmann & Rauscher GmbH	14005142	k. A.	10 x 10	10	81,60	8,16
Mextra Superabsorbent	Mölnlycke Health Care GmbH	12513087	7	12,5 x 12,5	10	98,23	9,82
Cutimed Sorbion Sana	BSN medical GmbH	11361586	7	12 x 12	12	196,46	16,37

### Superabsorber, groß

Durchschnittspreis pro Stück 34,40 EUR

Handelsname	Anbieter	PZN	Liegezeit	Maß in cm	Stück in Packung	Preis je Packung	Preis je Stück
Zetuvit Plus	Paul Hartmann AG	02536644	k. A.	20 x 25	10	262,16	26,22
Eclipse Superabsorber	Advancis medical GmbH	08840478	7	20 x 30	20	537,68	26,88
DryMax Extra Soft	mediset clinical products GmbH	12869424	k. A.	20 x 30	10	281,05	28,11
curea P1 Superabsorber	curea medical GmbH	06563394	k. A.	20 x 30	10	302,49	30,25
KerraMax care	3M Healthcare Germany GmbH	14056346	k. A.	20 x 30	10	307,29	30,73
Pluscur Absorb non-bordered	FOR LIFE	16808885	k. A.	17 x 37	10	323,47	32,35
Vliwasorb superabs. Saugkompr.	Lohmann & Rauscher GmbH	05460580	k. A.	20 x 30	10	323,92	32,39
Mextra Superabsorbent	Mölnlycke Health Care GmbH	12513176	k. A.	22,5 x 32,5	10	382,05	38,20
Cutimed Sorbion Sachet S	BSN medical GmbH	11361505	4	20 x 30	12	519,58	43,30
Cutimed Sorbion Sachet extra	BSN medical GmbH	11361758	4	20 x 30	5	277,74	55,55



## Preisinformation für moderne Verbandstoffe

### Superabsorber, extra groß

Handelsname	Anbieter	PZN	Liegezeit	Maß in cm	Stück in Packung	Preis je Packung	Preis je Stück
ConvaMax nicht adhäsiv	ConvaTec GmbH	15634414	k. A.	20 x 40	10	398,84	39,88
Vliwazell Pro superabsorb. Kompresse	Lohmann & Rauscher GmbH	14005188	k. A.	20 x 40	10	427,62	42,76
Zetuvit Plus	Paul Hartmann AG	11874914	k. A.	20 x 40	10	461,52	46,15
Eclipse Contour Superabsorber	Advancis medical GmbH	11592707	7	30 x 51	10	463,95	46,40
curea P1 Superabsorber	curea medical GmbH	13167109	k. A.	20 x 40	10	524,98	52,50
Mextra Superabsorbent	Mölnlycke Health Care GmbH	12513182	k. A.	22,5 x 42,5	10	582,17	58,22
Eclipse Boot Beintuch small	Advancis medical GmbH	10018739	7	47 x 55	5	310,69	62,14
Eclipse Boot Beintuch medium	Advancis medical GmbH	08840490	7	60 x 70	5	350,68	70,14
Cutimed Sorbion Sachet XL	BSN medical GmbH	11361698	4	25 x 45	12	916,70	76,39
Cutimed Sorbion Sana XL	BSN medical GmbH	11294039	7	28 x 48	6	629,25	104,87

**Aufgrund großer Unterschiede in den Abmessungen erfolgt hier keine Angabe eines Durchschnittspreises.**



## Preisinformation für moderne Verbandstoffe

### Schaumverbände, ohne Haftrand

Durchschnittspreis pro Stück 16,00 EUR

Handelsname	Anbieter	Verbandstoffart	PZN	Liegezeit	Maß in cm	Stück in Packung	Preis je Packung	Preis je Stück
PermaFoam classic	Paul Hartmann AG	Schaumverband	15744545	k. A.	10 x 10	10	112,18	11,22
DracoFoam	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	Schaumverband	04350429	7	10 x 10	10	116,50	11,65
Advazorb PU Schaum	Advancis medical GmbH	Schaumverband	09328848	7	10 x 10	10	130,36	13,04
UrgoTül Foam	Urgo GmbH	Schaum + TLC-Matrix	10261730	7	10 x 12	10	153,99	15,40
Suprasorb P nicht klebend	Lohmann & Rauscher GmbH	Schaumverband	18001052	7	10 x 10	10	154,85	15,49
Hydrotac Schaumverband	Paul Hartmann AG	Schaum + Hydrogel	03451312	k. A.	10 x 10	10	168,88	16,89
Tegaderm Foam nicht klebend	3M Healthcare GmbH	Schaum + Superabsorber	16394739	7	10 x 11	10	169,43	16,94
Aquacel Foam nicht adhäsiv	ConvaTec GmbH	Schaum + Hydrofaser	08999799	7	10 x 10	10	171,06	17,11
Biatain Schaumverband	Coloplast GmbH	Schaumverband	00568232	7	10 x 10	10	185,43	18,54
Allevyn nicht haftend	Smith & Nephew GmbH	Schaumverband	09686602	7	9 x 11	12	284,70	23,72

### Schaumverbände silikonisiert, ohne Haftrand

Durchschnittspreis pro Stück 17,91 EUR

Handelsname	Anbieter	Verbandstoffart	PZN	Liegezeit	Maß in cm	Stück in Packung	Preis je Packung	Preis je Stück
Advazorb Silfix	Advancis medical GmbH	Schaumverband	09328989	7	10 x 10	10	128,84	12,88
Cutimed Siltec nicht haftend	BSN medical GmbH	Schaum + Superabsorber	07337984	7	10 x 10	12	168,27	14,02
Askina DresSil Silikon	B. Braun Melsungen AG	Schaumverband	06489189	7	10 x 10	10	142,83	14,28
Suprasorb P sens. non-border	Lohmann & Rauscher GmbH	Schaum + Superabsorber	15786041	k. A.	10 x 10	10	146,12	14,61
Mepilex Schaumverband	Mölnlycke Health Care GmbH	Schaumverband	01603338	k. A.	10 x 12	5	94,85	18,97
Mepilex XT	Mölnlycke Health Care GmbH	Schaum + Superabsorber	07052336	k. A.	10 x 10	5	94,85	18,97
Silkofoam	Mastercare Medical GmbH	Schaumverband	12347996	k. A.	10 x 10	10	206,17	20,62
Allevyn Gentle	Smith & Nephew GmbH	Schaumverband	06087373	7	10 x 10	5	130,70	26,14



## Preisinformation für moderne Verbandstoffe

### Schaumverbände mit Haftrand

Durchschnittspreis pro Stück 16,98 EUR

Handelsname	Anbieter	Verbandstoffart	PZN	Liegezeit	Maß in cm	Stück in Packung	Preis je Packung	Preis je Stück
PermaFoam classic Border	Paul Hartmann AG	Schaumverband	15744597	k. A.	10 x 10	10	118,07	11,81
DracoFoam haft	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	Schaumverband	10003123	7	10 x 10	10	120,95	12,10
Advazorb border	Advancis medical GmbH	Schaumverband	10074092	7	10 x 10	10	133,11	13,31
UrgoTül Foam Border	Urgo GmbH	Schaum + TLC-Matrix	10203129	7	10 x 10	10	134,50	13,45
Suprasorb P selbstklebend	Lohmann & Rauscher GmbH	Schaumverband	18001106	7	10 x 10	10	157,67	15,77
Tegaderm Foam adhesive	3M Healthcare GmbH	Schaum + Superabsorber	16394739	7	10 x 11	10	169,43	16,94
Aquacel Foam adhäsiv	ConvaTec GmbH	Schaum + Hydrofaser	09508533	7	10 x 10	10	174,68	17,47
Allevyn adhesive	Smith & Nephew GmbH	Schaumverband	16222174	7	10 x 10	10	176,59	17,66
Hydrotac comfort	Paul Hartmann AG	Schaum + Hydrogel	03452688	k. A.	12,5 x 12,5	10	239,20	23,92
Biatain Schaum selbst haftend	Coloplast GmbH	Schaumverband	01146898	7	12,5 x 12,5	10	273,89	27,39

### Schaumverbände silikonisiert, mit Haftrand

Durchschnittspreis pro Stück 17,52 EUR

Handelsname	Anbieter	Verbandstoffart	PZN	Liegezeit	Maß in cm	Stück in Packung	Preis je Packung	Preis je Stück
DracoFoam haft sensitive	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	Schaumverband	10342115	7	10 x 10	10	114,93	11,49
Tegaderm Silicone Foam B	Fresenius Kabi GmbH	Schaum + Superabsorber	08738366	7	10 x 10	10	133,85	13,38
Cutimed Siltec B	BSN medical GmbH	Schaum + Superabsorber	10204198	7	10 x 10	12	179,78	14,98
Suprasorb P sensitive border	Lohmann & Rauscher GmbH	Schaum + Superabsorber	15786354	k. A.	10 x 10	10	170,71	17,07
Mepilex Border Flex	Mölnlycke Health Care GmbH	Schaum + Superabsorber	12596009	k. A.	10 x 10	10	178,53	17,85
Biatain Silicone	Coloplast GmbH	Schaum + Superabsorber	03879292	7	10 x 10	10	186,55	18,66
Allevyn Life	Smith & Nephew GmbH	Schaum + Superabsorber	09634019	7	10,3 x 10,3	10	206,95	20,70
Allevyn Gentle Border	Smith & Nephew GmbH	Schaum + Superabsorber	6087456	7	10 x 10	5	130,09	26,02

**Bei Produkten mit Haftrand ist die Größe der Wundauflagefläche deutlich kleiner als die angegebene Größe des Verbandstoffes!**



## Preisinformation für moderne Verbandstoffe

### Wundverbände Sonderform Heel/Ferse

Durchschnittspreis pro Stück 54,75 EUR

Handelsname	Anbieter	Verbandstoffart	PZN	Liegezeit	Maß in cm	Stück in Packung	Preis je Packung	Preis je Stück
DracoFoam Ferse	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	Schaumverband	05484669	7	10,5 x 13,5	5	163,18	32,64
Advazorb Heel	Advancis medical GmbH	Schaumverband	03723791	7	17 x 21	5	197,36	39,47
Mepilex Heel	Mölnlycke Health Care GmbH	Schaum, Silikon	04791062	k. A.	13 x 20	5	221,19	44,24
Espuma Seal. Edges Heel	Mastercare Medical GmbH	Schaumverband	17930051	k. A.	12 x 13	3	153,69	51,23
Mepilex Border Heel haft.	Mölnlycke Health Care GmbH	Schaum + Superabsorber	12496093	k. A.	22 x 23	10	545,14	54,51
Biatain Silicone Ferse	Coloplast GmbH	Schaum + Superabsorber Silikon	11486069	7	18 x 18	5	282,82	56,56
Suprasorb P Heel	Lohmann & Rauscher GmbH	Schaumverband	17578536	7	10 x 13	5	287,15	57,43
Cutimed Siltec Heel 3D	BSN medical GmbH	Schaum + Superabsorber Silikon	07342353	7	16 x 24	6	348,27	58,05
Allevyn Life Heel	Smith & Nephew GmbH	Schaum + Superabsorber Silikon	07116438	7	25 x 25,2	5	383,51	76,70
Allevyn Ferse n. haft.	Smith & Nephew GmbH	Schaumverband	09686648	7	10,5 x 13,5	7	536,91	76,70



## Preisinformation für moderne Verbandstoffe

### Wundverbände Sonderform Sakral

Durchschnittspreis pro Stück 61,86 EUR

Handelsname	Anbieter	Verbandstoffart	PZN	Liegezeit	Maß in cm	Stück in Packung	Preis je Packung	Preis je Stück
PermaFoam classic Sacral	Paul Hartmann AG	Schaumverband	15744516	k. A.	18 x 18	10	368,35	36,84
Suprasorb P sens. sacr.bor.	Lohmann & Rauscher GmbH	Schaum + Superabsorber Silikon	15785946	k. A.	17 x 17,5	10	542,96	54,30
Aquacel Foam adhäsiv Sakral	ConvaTec GmbH	Schaum + Hydrofaser	09060593	7	16,9 x 20	5	294,88	58,98
Biatain Sakrum selbst haft.	Coloplast GmbH	Schaumverband	01883355	7	17 x 17	5	302,19	60,44
Mepilex Border Sacrum	Mölnlycke Health Care GmbH	Schaum + Superabsorber	17871466	k. A.	16 x 20	5	302,38	60,48
Biatain Silicone Sakrum klein	Coloplast GmbH	Schaum + Superabsorber Silikon	11486023	7	15 x 19	5	308,69	61,74
Cutimed Siltec Sacrum	BSN medical GmbH	Schaum + Superabsorber Silikon	07342399	7	17,5 x 17,5	6	385,20	64,20
SilkoFoam B sacrum	Mastercare Medical GmbH	Schaum, Silikon	12348116	k. A.	18 x 18	5	324,87	64,97
Allevyn Sacrum klein	Smith & Nephew GmbH	Schaumverband	01313221	7	17 x 17	10	729,50	72,95
Allevyn Life Sacrum klein	Smith & Nephew GmbH	Schaum + Superabsorber Silikon	02495000	7	17,2 x 17,5	10	837,26	83,73



## Preisinformation für moderne Verbandstoffe

### Alginate

Durchschnittspreis pro Stück 11,85 EUR

Handelsname	Anbieter	PZN	Liegezeit	Maß in cm	Stück in Packung	Preis je Packung	Preis je Stück
DracoAlgin Alginat	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	01003785	7	10 x 10	10	89,60	8,96
Tegaderm Alginate FK	Fresenius Kabi GmbH	06916881	2 - 4	10 x 10	10	103,96	10,40
Suprasorb A Calciumalginat	Lohmann & Rauscher GmbH	07402167	5 - 7	10 x 10	8	84,48	10,56
Sorbalgon Kompressen	Paul Hartmann AG	17834399	k. A.	10 x 10	10	110,47	11,05
Cutimed Alginate	BSN medical GmbH	01179082	7	10 x 10	10	114,07	11,41
Kaltostat Kompresse	ConvaTec GmbH	06965313	7	7,5 x 12	10	119,25	11,92
Algisite M Calciumalginat	Smith & Nephew GmbH	08798670	1 - 7	10 x 10	10	127,10	12,71
Biatain Alginate Kompressen	Coloplast GmbH	01406394	1 - 7	10 x 10	10	133,45	13,34
Urgosorb Kompressen	Urigo GmbH	07626760	1 - 2	10 x 10	10	136,16	13,62
Melgisorb Plus Alginat	Mölnlycke Health Care GmbH	09932662	k. A.	10 x 10	10	145,74	14,57

### Alginate (Tamponaden)

Durchschnittspreis pro Stück 25,67 EUR

Handelsname	Anbieter	PZN	Liegezeit	Maß in cm	Stück in Packung	Preis je Packung	Preis je Stück
Askina Sorb Alginat CMC Wundtamp.	B. Braun Melsungen AG	02258323	k. A.	2,7 x 34	3	53,60	17,87
Sorbalgon T Classic Tamponade	Paul Hartmann AG	17834459	k. A.	5 x 30	5	123,84	24,77
Tegaderm Alginate FK Tamponade	Fresenius Kabi GmbH	06916869	2 - 4	2 x 30,4	5	129,96	25,99
Melgisorb Plus Cavity Tamponade	Mölnlycke Health Care GmbH	09932685	k. A.	3 x 45	5	134,95	26,99
Urgosorb 30 cm Tamponaden	Urigo GmbH	07626777	1 - 2	2,5 x 30	5	137,15	27,43
Biatain Alginate Tamponade	Coloplast GmbH	01406425	1 - 7	3 x 44	5	139,26	27,85
Cutimed Alginate Alginattamponade	BSN medical GmbH	01179107	7	2,5 x 30	5	143,80	28,76





## Preisinformation für moderne Verbandstoffe

### Hydrophile Faserverbände und gleichartige Produkte

Durchschnittspreis pro Stück 24,71 EUR

Handelsname	Anbieter	PZN	Liegezeit	Maß in cm	Stück in Packung	Preis je Packung	Preis je Stück
DracoHydrofaser	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	12554471	7	10 x 10	10	179,97	18,00
KerraCel	3M Healthcare GmbH	11869652	k. A.	10 x 10	10	195,17	19,52
Suprasorb Liquacel	Lohmann & Rauscher GmbH	08561904	7	10 x 10	8	177,90	22,24
Cutimed Gelling Fiber	BSN medical GmbH	16760339	7	10 x 10	10	239,84	23,98
Biatain Fiber	Coloplast GmbH	15628566	k. A.	10 x 12	10	250,02	25,00
Exufiber Gel-Faserverband	Mölnlycke Health Care GmbH	14021678	7	10 x 10	10	254,30	25,43
UrgoClean Kompresse	Urgo GmbH	08456277	7	10 x 12	10	261,15	26,11
Aquacel Extra Verband	ConvaTec GmbH	09078848	7	10 x 10	10	270,64	27,06
Durafiber	Smith & Nephew GmbH	00283156	7	10 x 10	10	350,41	35,04

### Hydrophile Faserverbände und gleichartige Produkte (Tamponaden)

Durchschnittspreis pro Stück 34,48 EUR

Handelsname	Anbieter	PZN	Liegezeit	Maß in cm	Stück in Packung	Preis je Packung	Preis je Stück
Aquacel Extra	ConvaTec GmbH	08746621	7	4 x 30	10	264,27	26,43
UrgoClean Tamponade	Urgo GmbH	09763320	7	2,5 x 40	5	141,07	28,21
KerraCel	3M Healthcare GmbH	11869675	k. A.	2,5 x 45	5	142,69	28,54
Suprasorb Liquacel	Lohmann & Rauscher GmbH	08566592	7	2 x 45	4	133,06	33,26
Biatain Fiber Tamponade	Coloplast GmbH	15628632	k. A.	2,5 x 46	10	359,48	35,95
Exufiber Tamponaden	Mölnlycke Health Care GmbH	14021709	7	2 x 45	5	180,79	36,16
Cutimed Gelling Fiber Tamp.	BSN medical GmbH	16760380	7	2 x 45	5	187,43	37,49
Durafiber	Smith & Nephew GmbH	03425993	7	2 x 45	5	249,11	49,82



## Preisinformation für moderne Verbandstoffe

### Wunddistanzgitter

Handelsname	Anbieter	PZN	Liegezeit	Maß in cm	Stück in Packung	Preis je Packung	Preis je Stück
<b>Imprägnierte Wunddistanzgitter</b>		<b>Durchschnittspreis pro Stück 3,05 EUR</b>					
Lomatuell H Salbentüll	Lohmann & Rauscher GmbH	03275602	1 - 3	10 x 10	10	22,68	2,27
Grassolind	Paul Hartmann AG	03245630	k. A.	10 x 10	10	22,77	2,28
Cuticell Classic Wundgaze	BSN medical GmbH	04979096	k. A.	10 x 10	10	24,36	2,44
Jelonet Paraffingaze steril	Smith & Nephew GmbH	02782432	k. A.	10 x 10	10	27,25	2,72
Atrauman	Paul Hartmann AG	03829302	k. A.	7,5 x 10	10	55,56	5,56
<b>Hydroaktiv imprägnierte Wunddistanzgitter</b>		<b>Durchschnittspreis pro Stück 7,84 EUR</b>					
Physiotulle Verband	Coloplast GmbH	01939498	2	10 x 10	10	61,88	6,19
UrgoTül Wundgaze	Urgo GmbH	00879506	2 - 7	10 x 10	10	86,18	8,62
Lomatuell Pro steril	Lohmann & Rauscher GmbH	10005116	2 - 7	10 x 10	8	69,66	8,71
<b>Silikon-Wunddistanzgitter</b>		<b>Durchschnittspreis pro Stück 9,11 EUR</b>					
DracoTüll Silikon	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	08839788	7	10 x 10	10	69,48	6,95
Adaptic Touch	3M Healthcare Germany GmbH	06579900	k. A.	7,6 x 11	10	72,39	7,24
Mepitel One	Mölnlycke Health Care GmbH	03090015	14	7,5 x 10	10	89,14	8,91
Biatain Contact Silikon	Coloplast GmbH	15628738	k. A.	7,5 x 10	10	109,43	10,94
Atrauman Silicone	Paul Hartmann AG	11666096	k. A.	7,5 x 10	10	115,14	11,51



## Preisinformation für moderne Verbandstoffe

### Folienverbände, steril

Durchschnittspreis pro Stück 5,61 EUR

Handelsname	Anbieter	PZN	Liegezeit	Maß in cm	Stück in Packung	Preis je Packung	Preis je Stück
Nobaderm	Nobamed Paul Danz AG	00428152	k. A.	10 x 12	50	144,94	2,90
Mepore Film	Mölnlycke Health Care GmbH	02381331	k. A.	10 x 12	10	53,74	5,37
Tegaderm Film	Fresenius Kabi GmbH	06917030	k. A.	10 x 12	5	26,85	5,37
Hydrofilm	Paul Hartmann AG	17206059	k. A.	10 x 12,5	10	55,59	5,56
Suprasorb F	Lohmann & Rauscher GmbH	00433012	7	10 x 12	10	55,73	5,57
Askina Derm	B. Braun Melsungen AG	00156245	k. A.	10 x 12	5	32,46	6,49
Opsite Flexigrid	Smith & Nephew GmbH	03722283	14	10 x 12	10	67,41	6,74
Leukomed T	BSN medical GmbH	05561022	k. A.	10 x 12,5	5	34,19	6,84

### Folienverbände, unsteril (Rolle)

Durchschnittspreis je Meter 7,78 EUR

Handelsname	Anbieter	PZN	Liegezeit	Maß in cm	Meter je Packung	Preis je Packung	Preis je Meter
Rudafilm Verbandfolie transparent	NOBAMED Paul Danz AG	01676314	k. A.	10	10	49,54	4,95
Tegaderm Roll	Fresenius Kabi GmbH	06917567	k. A.	10	10	64,99	6,50
XTRATA transparenter Folienverband	mediset clinical products GmbH	16905660	k. A.	10	10	73,11	7,31
Fixomull transparent	BSN medical GmbH	03643201	k. A.	10	10	83,63	8,36
Suprasorb F Rolle	Lohmann & Rauscher GmbH	02650185	k. A.	10	10	84,56	8,46
Hydrofilm Roll	Paul Hartmann AG	03536563	k. A.	10	10	85,61	8,56
MasterFilm transparent	Mastercare Medical GmbH	18426343	k. A.	10	10	90,32	9,03
Opsite Flexifix	Smith & Nephew GmbH	07478029	k. A.	10	10	90,75	9,08